ОЛЬГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
/пятой сессии/

от 28.01.2021                                             № 27
О внесении изменений в решение девятой сессии Совета депутатов  Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 25.11.2016  №36
Во исполнение Федерального закона РФ от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение №36 девятой сессии Совета депутатов Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 25.11.2016 №36 «Об утверждении Порядка и условий  предоставления в аренду муниципального имущества Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Пункт 2.2. читать в следующей редакции:

«2.2. Процедура подачи заявок на участие в торгах субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  требования к прилагаемым к заявке документам, основания для отказа в допуске субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» к участию в торгах определяются положениями конкурсной документации или документации об аукционе».

1.3. Пункт 3.1. читать в следующей редакции:

«3.1. Имущество, включенное в перечень, без проведения торгов субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» предоставляется в аренду согласно условиям и в порядке, предусмотренном главой 5 Федерального закона «О Защите конкуренции» от 26.07.2006 г. №135-ФЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ольгинского сельсовета

Чистоозерного района
Новосибирской области
                                   И.Е. Васильева
Председатель Совета депутатов

Ольгинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                            Н.И. Оноприенко

Сопко С.Г.
92-816